

Số: 16 /KH-UBND

Ba Tơ, ngày 22 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện Chương trình 135 năm 2015-2016 trên địa bàn huyện

Thực hiện Chương trình công tác năm 2016; UBND huyện xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Chương trình 135 năm 2015 và tình hình triển khai thực hiện kế hoạch năm 2016, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Nhằm kiểm tra việc tổ chức xét chọn đối tượng thụ hưởng, bước đầu thực hiện thủ tục đầu tư, quá trình lập kế hoạch, xây dựng dự toán, hồ sơ thủ tục, trong quá trình thi công các công trình, kịp thời hướng dẫn, điều chỉnh nếu có sai sót để các chủ đầu tư thực hiện đúng theo quy định.

II. Nội dung, phạm vi kiểm tra

1. Tình hình tổ chức thực hiện Dự án hỗ trợ cơ sở hạ tầng thuộc Chương trình 135.
2. Tình hình tổ chức thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135.

III. Đối tượng, phương thức, thời gian kiểm tra

1. Đối tượng: Các chủ đầu tư được giao nhiệm vụ thực hiện Chương trình 135 năm 2015-2016.

2. Phương thức kiểm tra

- 2.1. Đối với dự án hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng.

- Kiểm tra thủ tục hồ sơ tại cơ quan UBND xã: Kiểm tra quy trình, thủ tục đã thực hiện để xác định, lựa chọn và đề xuất danh mục công trình năm 2015 và 2016; công tác chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư (*lập và trình phê duyệt Báo cáo KTKT, Kế hoạch đấu thầu, lựa chọn đơn vị thi công, giám sát,...*); tiến độ thực hiện (*khối lượng thực hiện, giá trị giải ngân*); công tác giám sát cộng đồng;

- Kiểm tra hiện trường: Tại công trình.

- 2.2. Đối với dự án hỗ trợ phát triển sản xuất.

- Kiểm tra thủ tục hồ sơ tại cơ quan UBND xã: Kiểm tra quy trình, thủ tục lập kế hoạch (*họp dân để xác định nội dung hỗ trợ, xây dựng kế hoạch trình cấp có thẩm quyền phê duyệt*); công tác tổ chức thực hiện (*lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ, việc cấp phát cho người dân*); kết quả thực hiện (*khối lượng thực hiện, giá trị giải ngân*); công tác giám sát cộng đồng.

- Kiểm tra hiện trường: tại một số hộ gia đình nhận hỗ trợ.

3. Thời gian kiểm tra, giám sát: Từ tháng 3/2016 đến tháng 11/2016

TT	Đơn vị được kiểm tra	Thời gian	Ghi chú
			Kiểm tra việc lập thủ tục hồ sơ

01	Ba Động, Ba Liên	Tháng 3/2016	đầu tư cơ sở hạ tầng và công tác lập kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
02	Ba Cung, Thị trấn	Tháng 4/2016	Kiểm tra việc lập thủ tục hồ sơ đầu tư cơ sở hạ tầng và công tác lập kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
03	Ba Lê, Ba Nam	Tháng 5/2016	Kiểm tra việc lập thủ tục hồ sơ đầu tư cơ sở hạ tầng và công tác lập kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
04	Ba Trang, Ba Khâm	Tháng 6/2016	Kiểm tra việc lập thủ tục hồ sơ đầu tư cơ sở hạ tầng và công tác lập kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
05	Ba Tiêu, Ba Ngạc	Tháng 7/2016	Kiểm tra việc triển khai thực hiện, tiến độ thi công các công trình cơ sở hạ tầng và phát triển sản xuất
06	Ba Chùa, Ba Bích	Tháng 8/2016	Kiểm tra việc triển khai thực hiện, tiến độ thi công các công trình cơ sở hạ tầng và phát triển sản xuất
07	Ba Tô, Ba Dinh, Ba Giang	Tháng 9/2016	Kiểm tra việc triển khai thực hiện, tiến độ thi công các công trình cơ sở hạ tầng và phát triển sản xuất
08	Ba Vì, Ba Xa	Tháng 10/2016	Kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân trong năm thực hiện.
09	Ba Thành, Ba Vinh, Ba Điền	Tháng 11/2016	Kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân trong năm thực hiện.

* (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)

IV. Thành phần tham gia kiểm tra

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo và chuyên viên các Phòng: Dân tộc, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

V. Nguồn kinh phí: Tại Quyết định số 1904/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND huyện về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn và chi ngân sách

huyện năm 2016 và các Quyết định của UBND huyện về việc chuyển nguồn kinh phí năm 2015 sang năm 2016 đối với kinh phí quản lý Chương trình 135.

VI. Tổ chức thực hiện

- Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với các Phòng chức năng có liên quan, các chủ đầu tư triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chương trình 135 trên địa bàn huyện đạt kết quả tốt.

- Cơ quan thường trực Chương trình 135 (Phòng Dân tộc) tổng hợp, báo cáo kết quả sau kiểm tra cho UBND huyện và Ban Dân tộc tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Chương trình 135 năm 2015-2016 trên địa bàn huyện, các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Dân tộc tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng: TC-KH, Dân tộc, KT&HT, NN&PTNT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- VP HĐND&UBND huyện; (VX)
- Lưu: VT.

B/c



CHỦ TỊCH

Trần Trung Triết